
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Copia 

 

Registro di Settore    N°: 251 del 24/12/2020 

Registro generale      N°: 796 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 
 

  

 

Oggetto: DETERMINA 79/2020 E 195/2020- DISIMPEGNO E REIMPEGNO PER 

INSERIMENTO BENE NEL CORRETTO PIANO DEI CONTI FINANZIARIO ED ECONOMICO 

PATRIMONIALE. 

 

 

 

Il giorno 24/12/2020 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Stefania Mameli responsabile del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

UFFICIO TECNICO 
  

OGGETTO: DETERMINA 79/2020 E 195/2020- DISIMPEGNO E REIMPEGNO PER INSERIMENTO 

BENE NEL CORRETTO PIANO DEI CONTI FINANZIARIO ED ECONOMICO 

PATRIMONIALE.  

 
Proposta N.942 del 24/12/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 7/2019, di attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica n. 4 

all’Ing. Stefania MAMELI 

 

RISCONTRATA  la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 79 del 10.07.2020 avente ad oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA 

MEDIANTE RDO SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA CAT SARDEGNA PER L’AFFIDAMENTO DI FORNITURA DI 

NUOVI MEZZI ED ATTREZZATURE PER L’AREA TECNICA CON CONTESTUALE RITIRO TRATTORE CARRARO 

USATO ERGIT TH 973865 A AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO; 

 

CONSIDERATO che l’offerta economica della gara è stata effettuata secondo il criterio di aggiudicazione a 

corpo e, dunque, sul prezzo complessivo a base di gara senza tener conto della suddivisione tra attrezzature 

e macchinari e pertanto i prezzi unitari non corrispondono all’ effettivo piano dei conti previsto dal D.lgs 

118/2011; 

 

DATO ATTO che: 

- la ditta aggiudicataria dell’appalto ha provveduto a consegnare tutta la merce tranne la piattaforma 

aerea; 

- con proprio atto di liquidazione n. 298 del 02/12/2020 è stata liquidata la fattura 88/P del 16 dicembre 

2020 relativa alla merce consegnata; 

-  la somma disponibile per il pagamento della piattaforma aerea, non ancora fornita, ammonta a 

complessivi €. 40.870,00 ed è così suddivisa: 

 €.   1.992,02 sul capitolo 2015508 avente piano dei conti finanziario 2.02.01.04.002 “macchinari”; 

 €. 38.877,98 sul capitolo 2015511 avente piano dei conti finanziario 2.02.01.05.999 “attrezzature” 

-  un bene può avere un’unica classificazione e la piattaforma aerea va inserita sul piano dei conti 

finanziario 2.02.01.05.999 “attrezzature” ed al correlato piano economico patrimoniale 1.2.2.02.05.99.999 

“attrezzature n.a.c.”; 

- per poter attribuire la corretta imputazione spesa occorre disimpegnare la somma di €. 1.992,02 dal 

capitolo 2015508 “ACQUISTO DI MACCHINARI PER LA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - AVANZO NON 

VINCOLATO” e impegnarla sul capitolo 2015511”ATTREZZATURE PER LA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

- AVANZO LIBERO”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;     



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

    

DETERMINA 

 

1 DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2 DI DISIMPEGNARE la somma di €. 1.992,02 impegnata a favore della Ditta G.M. Carta & C. spa dal 

capitolo 2015508 “ACQUISTO DI MACCHINARI PER LA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - AVANZO 

NON VINCOLATO” e impegnarla sul capitolo 2015511 “ATTREZZATURE PER LA MANUTENZIONE DEL 

PATRIMONIO - AVANZO LIBERO” al fine di attribuire il corretto piano dei conti economico e 

finanziario; 

3 DI PUBBLICARE la presente sul sito web dell’Ente in “amministrazione trasparente” nella sezione 

corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013 e all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 4 - Tecnica e Manutentiva Stefania Mameli, giusto Decreto Sindacale n° 7/2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta determinazione n° 942 del 24/12/2020 attestandone la correttezza, la regolarità  e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 4 - Tecnica e Manutentiva 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Stefania Mameli 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 

dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

7/2019, esprime parere favorevole sulla proposta n°  943 del 24/12/2020 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                                                                                        

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                                         (Rag.ra Maria Grazia Pisano) 

                                                                                                                                     __________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

() 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Stefania Mameli 



COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

942

DETERMINA 79/2020 E 195/2020- DISIMPEGNO E REIMPEGNO PER INSERIMENTO BENE NEL
CORRETTO PIANO DEI CONTI FINANZIARIO ED ECONOMICO PATRIMONIALE.

2020

UFFICIO TECNICO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 4 - Tecnica e Manutentiva

Nr. adozione settore: 251 Nr. adozione generale: 796
24/12/2020Data adozione:

24/12/2020

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : DETERMINA 79/2020 E 195/2020- DISIMPEGNO E REIMPEGNO PER INSERIMENTO BENE NEL CORRETTO 

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO ED ECONOMICO PATRIMONIALE. 

 

Determinazione del AREA 4 - Tecnica e Manutentiva N° 251; Numero Registro Generale: 796 del 24/12/2020 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

24/12/2020 per quindici giorni consecutivi fino al 08/01/2021 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


